
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor stavební úřad

oddělení silničního hospodářství
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

EUROVIA CS, a.s.
Vídeňská 104
619 00 Brno

Sp. zn.: SMBK-40928/2023-SÚ/Sk
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
IDDS:

SÚ /-MBK 41327/2023/Sk

Mgr. Iveta Skotáková
516775731
iskotakova@blansko.cz
ecmb355

Datum: 28.08.2023

OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A SEZNÁMENÍ S PODKLADY PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ

Dne 23.08.2023 podal žadatel EUROVIA CS, a.s. závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00
Brno, IČO: 45274924, kterého v řízení zastupuje DoZBos s.r.o., IČO: 29372381, Průmyslová
2641/12, 680 01 Boskovice (dále jen ,,žadatel“), žádost o povolení úplné uzavírky silnice
III/37610 v úseku Býkovice-Dlouhá Lhota-Brťov-Jeneč při provádění její opravy, a to
v celkové době od 04.09.2023 do 15.11.2023; dle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních
komunikacích), a to z důvodu zajištění bezpečnosti všech účastníků provozu po dobu opravy.
Uvedeným dnem 23.08.2023 bylo v dané věci zahájeno správní řízení.

Předmětem žádosti je dle § 24 zákona o pozemních komunikacích povolení úplné uzavírky
níže uvedené silnice III/37610 v působnosti ORP Blansko:

silnice III/37610 (Lysice-Býkovice-Brťov) - je navrženo ji uzavřít postupně ve 3 úsecích:

ETAPA 1 od 04.09.2023 do 11.09.2023

ETAPA 2 od 12.09.2023 do 30.09.2023

ETAPA 3 od 23.10.2023 do 15.11.2023

-v průběhu uvedených etap proběhne oprava komunikace, a to dle přiložených situací v příloze,
tj. ETAPA 1 – bude úplně uzavřen úsek v obci Brťov-Jeneč od křiž. silnic II/377 x III/37610 po
křiž. silnice III/37610 x MK ul. Luční, ETAPA 2 – bude úplně uzavřen úsek od křiž silnice
III/37610 s MK ul. Luční v obci Brťov-Jeneč po prostor mezi křižovatkami silnice III/37610 x MK
u RD č. 27 a 34 v obci Dlouhá Lhota, ETAPA 3 – bude úplně uzavřen úsek od prostoru mezi
křižovatkami silnice III/37610 x MK u RD č. 27 a 34 v obci Dlouhá Lhota po rybník v obci
Býkovice

Průjezd uzavřenými úseky nebude po dobu trvání jednotlivých etap uzavírky umožněn
ani vozidlům Integrovaného záchranného systému (IZS).

důvod uzavírky: provádění rekonstrukce dotčené silnice III/37610

doba trvání uzavírky: po nabytí platnosti rozhodnutí o uzavírce (předpoklad je od
04.09.2023) do 15.11.2023

objízdná trasa: obousměrná objízdná trasa pro všechna vozidla je vedena po silnicích II/377,
III/37720 a III/37610 přes Žernovník, Černou Horu, Býkovice a Dlouhou Lhotu



Č.j. MBK 41327/2023 str. 2

Objízdná trasa pro autobusy linkové osobní dopravy:

je vedena po silnicích II/377, III/37720 a III/37610 přes Žernovník, Černou Horu, Býkovice a
Dlouhou Lhotu

v ETAPĚ 1 povede objízdná trasa autobusů po silnici II/377 a po MK ul. Jenečská a Luční v obci
Brťov-Jeneč

Podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „správní řád“) jsou účastníky řízení v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na
které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí
správního orgánu. Účastníkem řízení ve věci povolení uzavírky komunikace je v souladu s § 27
odst. 2 správního řádu a podle § 24 zákona o pozemních komunikacích též její vlastník, resp.
správce uzavřené komunikace i komunikací, po kterých je vedena objízdná trasa, tj. zde Správa
a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70932581,
oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko, dále městys Černá Hora, nám. Míru 50,
679 21 Černá Hora, IČO: 00280097, obec Žernovník, Žernovník č.p. 2, 679 21 Černá Hora,
IČO: 00637289, obec Brťov-Jeneč, Brťov u Černé Hory, Tišnovská 80, 679 21 Černá Hora, IČO:
00279986, obec Dlouhá Lhota, Dlouhá Lhota č.p. 47, 679 71 Lysice, IČO: 00600652 a obec
Býkovice, Býkovice 34, 679 71 Lysice, IČO: 00600644, na jejichž zastavěných územích je
navržena uzavírka, nebo je po nich navrženo vést objízdnou trasu.

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, jako silniční
správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a dle § 40 odst. 4
písm. a) zákona o pozemních komunikacích, oznamuje, že má shromážděny všechny podklady
pro vydání rozhodnutí ve věci a podle § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům tohoto
správního řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

USNESENÍ

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, v řízení o žádosti podané dne 23.08.2023 výše
uvedeným žadatelem, o povolení úplné uzavírky silnice III/37610 (z důvodu provádění její
rekonstrukce), dle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích, rozhodl podle § 36 odst. 1
správního řádu takto:
Účastníci správního řízení mohou učinit návrhy na dokazování ve lhůtě tří dnů ode dne
doručení tohoto usnesení doručením na Městský úřad Blansko ve stanovené lhůtě. Po uplynutí
této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci.

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na MěÚ Blansko v úřední dny pondělí a středa 8.00 -
17.00 hod.

Odůvodnění:

V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat
důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci;
správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci řízení činit své návrhy. Tento
způsob vedené správního řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlosti
správního řízení podle § 6 odst. 1, 2 správního řádu.

Poučení:

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy podáním u zdejšího stavebního úřadu.

Odvolání se podává dle § 82 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Podle
§ 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek.

Mgr. Iveta Skotáková
úředně oprávněná osoba



Č.j. MBK 41327/2023 str. 3

Příloha: 3x situace PÚP

Obdrží:

Žadatelé (doručenky)
1. EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Morava, závod Morava jih, IDDS: bjpdzta

sídlo: Vídeňská 104, Brno-město, 619 00 Brno
2. DoZBos s.r.o., IDDS: habk3nv

sídlo: Průmyslová č.p. 2641/12, 680 01 Boskovice

Ostatní účastníci řízení (doručenky)
3. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Sever,
IDDS: k3nk8e7

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno
4. Městys Černá Hora, IDDS: beebp7j

sídlo: nám. Míru č.p. 50, 679 21 Černá Hora
5. Obec Žernovník, IDDS: nvqazvb

sídlo: Žernovník č.p. 2, 679 21 Černá Hora
6. Obec Brťov - Jeneč, IDDS: jf2a8yk

sídlo: Tišnovská č.p. 80, Brťov-Jeneč, Brťov u Černé Hory, 679 21 Černá Hora
7. Obec Dlouhá Lhota, IDDS: dppaz8c

sídlo: Dlouhá Lhota č.p. 47, 679 71 Lysice
8. Obec Býkovice, IDDS: k4saz2j

sídlo: Býkovice č.p. 34, 679 71 Lysice

Dotčené orgány (doručenky)
9. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, dopravní
inspektorát, IDDS: jydai6g

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno

Na vědomí (obyčejně)
10. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, IDDS: ybiaiuv

sídlo: Poříčí č.p. 1991/22, 678 01 Blansko
11. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, IDDS:
rv5mvri

sídlo: Kamenice č.p. 798/1d, Bohunice, 625 00 Brno
12. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno
13. KORDIS JMK, a.s., organizátor veřejné dopravy, IDDS: gwpghss

sídlo: Nové sady č.p. 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno
14. ČSAD Tišnov, spol. s r.o., IDDS: z8ipc2z

sídlo: Červený Mlýn č.p. 1538, 666 01 Tišnov
15. ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IDDS: v9jcdu3

sídlo: Třebovská č.p. 330, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí


		2023-08-28T09:40:22+0200
	Mgr. Iveta Skotáková
	úředně oprávněná osoba




